ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Prefeitura Municipal de Tucuruí
Trav. Raimundo Ribeiro de Souza  nº 01 – Centro

CEP: 68456-180 – Tucuruí-Pará
CNPJ: 05.251.632/0001-41
gabinete@tucurui.pa.gov.br

1º TERMO DE APOSTILAMENTO EM ALTERAÇÃO AO CONTRATO N° 20210655.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20210655 DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-041, FIRMADO ENTRE O FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE TUCURUÍ-PA E A PESSOA JURÍDICA GOIAS

COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato denominado CONTRATANTE, com RUA JOSE NERY TORRES, 102,

inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 11.193.159/0001-96, representado pelo Sr. CHARLES CEZAR TOCANTINS DE

SOUZA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE,  portador do CPF nº 207.680.012-34, e de outro lado pessoa jurídica

GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº

CNPJ10.495.738/0001-20, estabelecida nesta cidade de  Tucuruí-PA, doravante denominada simplesmente

CONTRATADA, neste ato representado por SULIVAN OLIVEIRA DA SILVA, residente na RUA 13 QD 33 48,

JARDIM AMERICA, Tucumã-PA, CEP 68455-000, portador do CPF 012.985.602-92, têm entre si justo e avençado,

doravante denominada simplesmente CONTRATADA, têm entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual

são partes integrantes o Processo Administrativo Pregão Eletrônico nº 8/2021-041, sujeitando-se CONTRATANTE e

CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1.1 O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a alteração da Cláusula Primeira do contrato N° 20210655.

Passando objeto a ter-se como: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA

AQUISIÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE E A MATERNIDADE MUNICIPAL.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

 3.1 - Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato originário, não

modificadas por este Termo de Apostilamento e Termos Aditivos anteriores.

Assinam o presente instrumento as partes envolvidas no processo originário, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que

surta seus efeitos legais.

TUCURUÍ - PA, 18 de Novembro de 2021

___________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ nº 11.193.159/0001-96

		2021-11-18T18:02:12-0300
	CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA:20768001234

		2021-12-01T09:16:41-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:11193159000196